2021年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2020年9月30日）

2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2020年9月30日)

2020年11月11日
各 位

上場会社名 株式会社 Ｍｉｓｕｍｉ
代表者 代表取締役社長 岡 恒憲
（コード番号 7441 ）
問合せ先責任者 取締役サポート本部長 平田 慶介
（TEL 099-260-2213）

2021年３月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異及び
通期業績予想の修正に関するお知らせ

2020年５月13日に公表いたしました2021年３月期第２四半期累計期間の業績予想と本日公表の実績値に
差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向等を踏まえ、通期業績予想につきましても修正いたしますので、下記のとおりお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,598 △13 89 42 7.01
今回修正予想(B) 23,223 561 779 480 79.87
増減額(B-A) 1,625 574 690 438
増減率(%) 7.5 ― 772.9 1,036.9
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年3月期第2四半期）

27,841 444 625 398 66.08

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 45,959 546 767 359 59.72
今回修正予想(B) 47,613 1,117 1,486 837 139.02
増減額(B-A) 1,653 570 718 477
増減率(%) 3.6 104.4 93.6 132.8
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

57,364 1,194 1,622 511 84.85

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,728 101 62 10.41
今回修正予想(B) 22,254 777 493 82.04
増減額(B-A) 1,526 676 430
増減率(%) 7.4 668.5 686.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（2020年3月期第2四半期）

26,759 610 408 67.73

1

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
(連結)

売上高につきましては、概ね予想通りに推移いたしましたが、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純
利益につきましては、石油製品の市況が好転したこと等により大幅に予想を上回る結果となりましたので、当初の予想値と
差異が生じております。

通期の見通しにつきましても、同様の状況が続くと思われますので、上記のとおり修正いたします。

(個別)
個別につきましても、連結と同様の傾向にあることから、当初の予想値との差異が生じております。
通期の見通しにつきましても、連結と同様に修正いたします。

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 44,072 698 333 55.30
今回修正予想(B) 45,599 1,379 800 132.80
増減額(B-A) 1,526 680 467
増減率(%) 3.5 97.4 140.1
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

55,258 1,543 483 80.19

以 上

2